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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 06/3/2019 của UBND tỉnh 

Đồng Tháp triển khai thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức thực hiện tốt Luật 

Phòng, chống tham nhũng, từ đó nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật 

và hạn chế vi phạm pháp luật, giữ vững ổn định tình hình an ninh chính trị trong 

nội bộ cơ quan. 

2. Yêu cầu 

- Thủ trưởng các phòng và Trung tâm Dịch vụ Tài chính triển khai kịp 

thời, nghiêm túc, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả Luật Phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 cho tất cả công chức, viên chức. 

- Triển khai phải bảo đảm đúng chủ trương, đường lối và sự chỉ đạo thống 

nhất của UBND tỉnh; phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ngành Tỉnh, UBND các 

huyện, thị xã, thành phố và cơ quan liên quan. 

- Các Phòng và Trung tâm được giao nhiệm vụ phải tích cực, chủ động 

triển khai thực hiện kế hoạch để đảm bảo từ ngày 01 tháng 7 năm 2019 Luật 

được thực hiện thống nhất, đầy đủ, đồng bộ. 

II. NỘI DUNG 

1. Rà soát, xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật để hướng dẫn, 

triển khai thực hiện Luật 

Thủ trưởng các phòng và Trung tâm Dịch vụ Tài chính căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình chủ động tiến hành rà soát các văn bản quy phạm 

pháp luật về ngành, lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị mình; ban 

hành mới hoặc đề nghị Sở sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các văn bản quy 

phạm pháp luật có liên quan để đảm bảo phù hợp với Luật PCTN năm 2018 (sau 

khi có văn bản hướng dẫn thi hành Luật).  

- Hoạt động rà soát: Quý III năm 2019. 

- Xây dựng báo cáo rà soát: Quý IV năm 2019 (kèm danh mục văn bản rà 

soát). 

- Các phòng và Trung tâm Dịch vụ Tài chính báo cáo về Thanh tra Sở 

tổng hợp chung báo cáo định kỳ công tác PCTN năm 2019.  
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2. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống 

tham nhũng năm 2018 

- Giao cho Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Thanh tra Sở và các đơn vị 

khác có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019. 

3. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn 

Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho người 

làm công tác phòng, chống tham nhũng. 

- Giao cho Thanh tra Sở phối hợp với Thanh tra tỉnh và các đơn vị khác 

có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Khi có văn bản hướng dẫn thi hành Luật PCTN 

năm 2018 và tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn khi Thanh tra tỉnh tổ chức. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Thủ trưởng các phòng và Trung tâm Dịch vụ Tài chính được phân công 

trong Kế hoạch này chủ động, tích cực triển khai các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền 

quản lý; bảo đảm thời gian quy định, chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm; tránh hình 

thức, lãng phí.  

Thanh tra Sở theo dõi, đôn đốc việc triển khai Kế hoạch này; đồng thời tổng 

hợp, báo cáo Thanh tra tỉnh kết quả thực hiện kế hoạch này. 

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC 
-UBND Tỉnh (qua Thanh tra Tỉnh);       

-Ban Nội chính Tỉnh ủy (để b/c); 

-Ban Giám đốc Sở; 

-Các phòng, TTDVTC (thực hiện);                           

-Lưu: VT, TTr.          Ngô Hồng Chiều    
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